

Campobasso, Isernia, Avellino, Caserta, Bari, Foggia, Cosenza, Crotone, Vibo Valentia, Caltanissetta, Catania, Palermo, Ragusa, Trapani e Sassari.

La cifra complessiva corrisposta alle Sezioni per i rimborsi spese e per sostegni di vario genere, ammonta ad oggi a poco meno di 220.000 euro.

Il risultato conseguito non può assolutamente ritenersi soddisfacente ed ormai, purtroppo, non sembra più procrastinabile un intervento diretto degli Organi centrali su quelle Sezioni sotto la media nazionale e/o in cronico ritardo. Sulla questione sembra corretto e doveroso investire la Presidenza Nazionale della gestione politica ed organizzativa del problema.

SEZIONE	TITOLARI	SOCI	PAGANTI	PAGANTI	NON	OBIETTIVO	ISCRITTI
	RENDITA	OTTOBRE	SPORTELLLO	INAIL	PAGANTI	2005	2005
AGRIGENTO	9.229	1.974	11	1.702	261	973	177
ALESSANDRIA	8.743	3.377	62	3.154	161	178	80
ANCONA	15.363	8.718	284	8.064	370	223	270
AOSTA	5.268	2.312	177	1.980	155	96	17
AREZZO	13.106	5.111	75	4.672	364	432	660
ASCOLI PICENO	9.685	3.412	161	2.779	472	298	160
ASTI	3.812	1.832	126	1.563	143	66	68
AVELLINO	7.429	3.820	55	3.544	221	122	132
BARI	26.881	13.210	920	11.561	729	462	475
BELLUNO	6.292	1.250	16	1.187	47	708	107
BENEVENTO	5.536	2.693	124	2.233	336	96	60
BERGAMO	19.676	8.474	236	7.998	240	377	378
BIELLA	3.566	1.676	110	1.485	81	63	39
BOLOGNA	17.666	7.354	144	6.448	762	343	264
BOLZANO	9.036	3.748	288	3.336	124	177	139
BRESCIA	22.977	8.426	262	7.799	365	583	92
BRINDISI	7.603	2.944	101	2.667	176	156	71
CAGLIARI	18.117	7.764	112	6.891	761	349	197
CALTANISSETTA	6.781	2.989	75	2.612	302	131	153
CAMPOBASSO	4.917	2.298	88	2.104	106	91	157
CASERTA	9.826	4.783	354	3.820	609	171	174
CATANIA	9.144	3.376	57	3.168	151	201	278
CATANZARO	5.377	2.089	50	1.959	80	110	97
CHIETI	8.691	4.346	296	3.501	549	142	15
COMO	7.798	2.234	35	1.884	315	763	799
COSENZA	11.914	5.261	171	4.662	428	226	309
CREMONA	5.757	4.686	597	3.944	145	34	44
CROTONE	2.491	1.754	96	1.503	155	26	39
CUNEO	11.255	3.259	43	3.053	163	786	303
ENNA	6.751	2.343	14	2.145	184	196	24
FERRARA	6.193	2.828	58	2.645	125	114	116
FIRENZE	19.023	6.987	212	6.310	465	629	384

SEZIONE	TITOLARI	SOCI	PAGANTI	PAGANTI	NON	OBIETTIVO	ISCRITTI
	RENDITA	OTTOBRE	SPORTELLO	INAIL	PAGANTI	2005	2005
FOGGIA	10.191	4.292	314	3.651	327	191	192
FORLI	7.740	2.812	83	2.622	107	292	208
FROSINONE	9.341	4.522	352	3.961	209	154	53
GENOVA	23.249	11.450	216	10.481	753	377	59
GORIZIA	4.412	1.444	57	1.306	81	193	28
GROSSETO	7.371	2.380	73	2.202	105	317	39
IMPERIA	3.133	1.309	57	1.181	71	61	3
ISERNIA	2.455	1.163	66	1.039	58	45	49
LA SPEZIA	16.554	6.465	7	6.020	438	338	217
L'AQUILA	9.832	2.790	52	2.318	420	681	46
LATINA	6.060	3.208	265	2.768	175	93	28
LECCE	11.657	4.218	265	3.788	165	444	264
LECCO	6.606	2.467	26	2.345	96	304	350
LIVORNO	12.304	4.169	31	3.928	210	433	88
LODI	2.938	1.696	165	1.425	106	41	13
LUCCA	16.978	6.195	149	5.435	611	361	256
MACERATA	11.908	4.685	457	3.859	369	230	189
MANTOVA	5.867	2.660	212	2.291	157	109	118
MASSA CARRARA	9.957	4.052	58	3.691	303	197	160
MATERA	2.848	1.026	15	949	62	76	25
MESSINA	13.729	3.051	115	2.762	174	1.424	186
MILANO	37.825	20.785	270	19.290	1.225	561	98
MODENA	20.932	11.994	502	11.031	461	291	83
NAPOLI	30.445	13.591	680	11.665	1.246	566	267
NOVARA	4.048	1.950	63	1.763	124	72	74
NUORO	7.257	4.978	30	4.293	655	77	23
ORISTANO	2.633	1.168	24	1.022	122	49	6
PADOVA	14.649	6.927	242	6.079	606	259	216
PALERMO	21.292	9.328	561	8.189	578	407	457
PARMA	8.179	3.185	76	2.963	146	216	225
PAVIA	5.749	2.659	107	2.419	133	105	111
PERUGIA	27.454	8.818	153	8.433	232	1.405	292
PESARO E URBINO	14.253	5.944	284	5.323	337	275	61
PESCARA	10.920	5.298	249	4.245	804	187	196
PIACENZA	6.603	2.885	131	2.718	36	125	125
PISA	14.399	3.656	17	3.487	152	1.194	131
PISTOIA	8.048	3.127	35	2.938	154	161	16
PORDENONE	5.481	1.725	127	1.514	84	302	58
POTENZA	7.363	2.474	13	2.223	238	308	105
PRATO	6.190	3.173	216	2.802	155	98	8
RAGUSA	3.762	1.539	29	1.405	105	74	76

SEZIONE	TITOLARI	SOCI	PAGANTI	PAGANTI	NON	OBIETTIVO	ISCRITTI
	RENDITA	OTTOBRE	SPORTELLLO	INAIL	PAGANTI	2005	2005
RAVENNA	8.999	4.129	122	3.677	330	166	167
REGGIO							
CALABRIA	9.840	3.150	209	2.710	231	524	135
REGGIO EMILIA	16.494	8.095	209	7.370	516	283	300
RIETI	4.008	1.661	97	1.476	88	81	93
RIMINI	6.327	2.011	31	1.962	18	518	464
ROMA	36.710	12.725	36	11.560	1.129	1.633	1.225
ROVIGO	3.766	1.119	10	1.085	24	219	8
SALERNO	15.053	4.827	26	4.495	306	794	157
SASSARI	6.878	5.079	573	3.864	642	63	120
SAVONA	6.143	2.101		1.994	107	228	16
SIENA	7.313	2.831	34	2.699	98	148	41
SIRACUSA	3.514	1.141	39	1.060	42	167	143
SONDRIO	4.879	1.258	21	1.200	37	482	237
TARANTO	12.478	4.355	37	3.865	453	479	87
TERAMO	8.585	2.884	116	2.102	666	408	114
TERNI	10.163	5.196	607	4.318	271	162	168
TORINO	33.764	17.988	81	15.561	2.346	525	114
TRAPANI	6.010	2.355	37	2.291	27	189	232
TRENTO	10.024	3.655	374	3.069	212	432	453
TREVISO	16.105	4.775	70	4.258	447	1.046	126
TRIESTE	5.196	1.766	219	1.505	42	183	39
UDINE	11.096	6.134	776	5.118	240	168	181
VARESE	11.772	7.386	416	6.507	463	137	69
VENEZIA	14.021	7.373	222	6.517	634	225	232
VERBANIA	2.426	1.481	63	1.124	294	33	61
VERCELLI	3.976	1.890	62	1.717	111	71	75
VERONA	13.690	5.640	72	5.381	187	275	298
VIBO VALENTIA	2.094	1.050	54	912	84	37	75
VICENZA	14.112	6.901	225	6.366	310	242	270
VITERBO	7.138	3.233	43	3.055	135	132	136
	1.091.089	462.775	17.135	413.015	32.625	32.465	17.313

PARTE AMMINISTRATIVA

Il Bilancio Consuntivo dell'Esercizio chiuso al 31.12.2005, è stato predisposto dal Comitato Esecutivo in base ai nuovi criteri di compilazione e rappresentazione, adottati in considerazione dei principi suggeriti, con *Raccomandazione*, dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti.

Conseguentemente, i documenti, le informazioni, i prospetti riepilogativi e le altre informazioni non sono omogeneamente comparabili con quelli relativi agli esercizi precedenti, fatta eccezione per la consistenza dello Stato Patrimoniale.

Il Bilancio Consuntivo si compone dei seguenti documenti essenziali:

- STATO PATRIMONIALE
- CONTO ECONOMICO
- RENDICONTO FINANZIARIO

oltre alla presente Relazione quale allegato avente, altresì, finalità esplicative dei dati e delle informazioni contenute nei suddetti riepiloghi contabili.

Il Comitato Esecutivo precisa che, nell'ambito delle attività necessarie per la predisposizione del presente Bilancio Consuntivo, sono stati osservati i seguenti criteri:

1. Le Immobilizzazioni Immateriali sono state iscritte in base al loro valore di acquisto, nonché ammortizzate in base alla loro effettiva utilità pluriennale;
2. Le Immobilizzazioni Materiali sono state iscritte in base al loro costo storico o d'acquisto, al netto del relativo Fondo di Ammortamento, la cui quota di competenza dell'esercizio 2005 è stata determinata secondo gli stessi criteri utilizzati nei precedenti esercizi;
3. Le Immobilizzazioni Finanziarie esprimono la reale consistenza al termine dell'esercizio, includendo quindi il valore di rivalutazione conseguito nel corso dell'anno;
4. I Crediti sono iscritti per il loro presumibile valore di incasso, non ancora verificato al 31.12.2005;
5. Le Liquidità sono espresse secondo i saldi effettivamente risultanti al termine dell'esercizio, presso le Casse sociali, gli Istituti Bancari e gli Uffici Postali;

6. Il Fondo di Trattamento di Fine Rapporto dei Lavoratori dipendenti esprime l'effettivo ammontare di quanto dagli stessi maturato al 31.12.2005, anche in considerazione delle rivalutazioni di legge;
7. I Debiti sono iscritti per il loro effettivo valore nominale;
8. Le Partite di Credito e di Debito esistenti al termine dell'esercizio tra la Sede Centrale e le Sedi Periferiche, nonché quelle esistenti tra queste ultime, sono state correttamente eliminate secondo ovvii criteri di rappresentazione, in quanto non rilevanti ai fini della predisposizione dei documenti di Bilancio;
9. Il Conto Economico è stato suddiviso in Fasi di attività Associative, le cui informazioni di Oneri e di Proventi sono state iscritte secondo corretti principi di competenza;
10. Gli Oneri ed i Proventi sono iscritti al netto dei valori relativi ad Entrate ed Uscite che nel corso dell'esercizio si sono verificate tra la Sede Centrale e le Sedi Periferiche, nonché tra le Sedi Periferiche medesime, ai soli fini finanziari.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono costituite da valori e costi aventi utilità ripetuta nel tempo e per i quali si è predisposto apposito piano di ammortamento.

In particolare, si riferiscono a:

- **Software**

Saldo Iniziale al 01.01.2005	Euro	0
Acquisizione dell'esercizio	Euro	23.992
Decrementi/Ammortamenti	Euro	-4.798
Saldo Finale al 31.12.2005	Euro	19.194
- **Biblioteche**

Saldo Iniziale al 01.01.2005	Euro	0
Acquisizione dell'esercizio	Euro	0
Decrementi/Ammortamenti	Euro	0
Saldo Finale al 31.12.2005	Euro	0

L'importo relativo al costo storico delle Biblioteche è pari ad Euro 36.557, che risulta completamente ammortizzato al termine dell'esercizio.

Immobilizzazioni Materiali

Le immobilizzazioni materiali, espressi al netto del relativo Fondo di Ammortamento, sono costituite dai costi di acquisto di beni mobili ed immobili la cui utilità è ripetuta nel tempo e per i quali, secondo un corretto principio di competenza, è stato predisposto apposito piano di ammortamento.

In particolare, si riferiscono a:

- Terreni e Fabbricati

Saldo Iniziale al 01.01.2005	Euro	5.606.312
Acquisizione dell'esercizio	Euro	893.150
Decrementi/Ammortamenti	Euro	-354.092
Saldo Finale al 31.12.2005	Euro	6.145.370

- Altri Beni – Mobili e Macchine per Ufficio

Saldo Iniziale al 01.01.2005	Euro	178.531
Acquisizione dell'esercizio	Euro	310.386
Decrementi/Ammortamenti	Euro	-22.627
Saldo Finale al 31.12.2005	Euro	466.290

- Altri Beni – Autoveicoli

Saldo Iniziale al 01.01.2005	Euro	0
Acquisizione dell'esercizio	Euro	0
Decrementi/Ammortamenti	Euro	0
Saldo Finale al 31.12.2005	Euro	0

L'importo relativo al costo storico degli Autoveicoli è pari ad Euro 27.939, che risulta completamente ammortizzato al termine dell'esercizio.

Immobilizzazioni Finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie sono iscritte per il loro effettivo valore al termine dell'esercizio.

In particolare, si riferiscono a:

- Partecipazioni

Si tratta del valore di sottoscrizione della partecipazione sociale nel capitale della:
ANMIL SERVIZI S.r.l.
con sede in Roma, Via Adolfo Ravà n.124
Codice Fiscale e Partita Iva 07351301002.

Capitale Sociale Euro 10.000

per una Quota di Partecipazione al 31.12.2005 del valore di Euro 10.000, pari al 100% del Capitale Sociale.

La suddetta Società si occupa della gestione del patrimonio immobiliare dell'ANMIL – Onlus, e la partecipazione è destinata alla massimizzazione dello sfruttamento economico di detto patrimonio.

- Depositi Cauzionali Verso Terzi

Al termine dell'esercizio il valore dei depositi cauzionali versati a terzi è pari ad Euro 33.793, con una variazione positiva rispetto all'esercizio precedente di Euro 1.066.

- Titoli o strumenti finanziari simili

Si riferiscono ai valori della gestione mobiliare al termine dell'esercizio 2005.

Detti titoli, la cui consistenza al 31.12.2005 è pari ad Euro 3.396.458, sono stati acquisiti, nel corso degli esercizi, in considerazione delle liquidazioni del personale dipendente maturate al termine di ogni anno.

Le variazioni sono le seguenti:

Consistenza al 01.01.2005	Euro	3.332.739
Incrementi dell'esercizio	Euro	96.458
Decrementi dell'esercizio	Euro	32.739
Consistenza al 31.12.2005	Euro	3.396.458

Gli incrementi di Euro 96.458 sono relativi al rendimento maturato al termine dell'esercizio.

I decrementi pari ad Euro 32.739 si riferiscono a:

- liquidità disponibile in Banca Antonveneta C/C Euro 14.259
- spese e commissioni Euro 18.480

Attivo Circolante

Crediti

I Crediti si riferiscono a somme maturate e non ancora incassate relative a:

- Contributi da Enti Pubblici per Euro 171.186

che in particolare riguardano contributi di Enti non ancora erogati al 31.12.2005 e relativi a:

- Inail per progetti vari Euro 87.224
- Regione Calabria per progetti finanziati Euro 18.022

- Regione Marche per progetti finanziati	Euro	34.929	
- Fondazione Regionale Europea	Euro	8.000	
Altri	Euro	23.011	

- Altri Crediti diversi per Euro 616.459
che in particolare riguardano

- crediti da incassare per vendita di immobili	Euro	411.406
- anticipazioni in c/contenziosi in corso	Euro	63.141
- crediti per deleghe soci da incassare	Euro	37.219
- altri crediti diversi	Euro	16.894
- credito verso Inail per quote associative 2005	Euro	87.790

- Crediti diversi – Residui attivi ante 2005 Euro 2.736.809

Si riferiscono alle quote dei Residui Attivi esistenti al termine dell'esercizio precedente per le quali sarà necessario procedere ad una riqualifica ai fini dell'applicazione dei nuovi criteri espositivi del Bilancio Consuntivo.

Altri Titoli

- Titoli della gestione patrimoniale – Sede Centrale

Si riferiscono ai valori della gestione mobiliare, la cui consistenza al 31.12.2005 è pari ad Euro 3.725.861.

Dette liquidità non costituiscono Immobilizzazioni Finanziarie, e quindi vengono iscritte tra l'attivo circolante.

Le variazioni sono le seguenti:

Consistenza al 01.01.2005	Euro	4.199.301
Incrementi dell'esercizio	Euro	226.560
Decrementi dell'esercizio	Euro	699.831
Consistenza al 31.12.2005	Euro	3.725.861

Gli incrementi di Euro 226.560 sono relativi al rendimento maturato al termine dell'esercizio.

I decrementi pari ad Euro 700.000 si riferiscono a liquidità prelevate nel corso dell'esercizio.

- Titoli della gestione patrimoniale – Sedi Periferiche

Si riferiscono ai valori della gestione mobiliare, giacenti presso le Sedi Territoriali, la cui consistenza al 31.12.2005 è pari ad Euro 220.202.

Dette liquidità non costituiscono Immobilizzazioni Finanziarie, e quindi vengono iscritte tra l'attivo circolante.

Le variazioni sono le seguenti:

Consistenza al 01.01.2005	Euro	90.754
Incrementi dell'esercizio	Euro	129.448
Decrementi dell'esercizio	Euro	0
Consistenza al 31.12.2005	Euro	220.202

Gli incrementi si riferiscono per Euro 129.274 all'acquisizione di titoli deliberata dalla Sede Regionale della Lombardia.

Disponibilità Liquide

- Depositi Bancari e Postali

Si tratta dei saldi attivi giacenti al termine dell'esercizio presso gli Istituti Bancari e gli Uffici Postali detenuti dall'Associazione su tutto il territorio nazionale.

In particolare:

C/C Bancari e Postali	Euro	1.300.881
-----------------------	------	-----------

- Depositi Bancari e Postali – disponibilità vincolate per Acquisto SEDE

Si tratta dei saldi attivi giacenti al termine dell'esercizio presso gli Istituti Bancari e gli Uffici Postali detenuti dall'Associazione su alcune Sedi del territorio nazionale, la cui destinazione è vincolata all'acquisto di Fabbricati da destinare a Sede Associativa.

In particolare:

C/C Bancari	Euro	60.178
con una variazione negativa rispetto al precedente esercizio pari ad Euro 20.000.		

- Denaro e valori in Cassa

Si riferiscono alle liquidità esistenti nelle casse Associate al 31.12.2005, presso le Sedi periferiche.

Consistenza al 01.01.2005 Sedi Regionali	Euro	1.570
Consistenza al 31.12.2005 Sedi Provinciali	Euro	11.198

Complessivamente le disponibilità liquide al termine dell'esercizio sono pari ad Euro 1.373.826, con una variazione positiva rispetto all'esercizio precedente pari ad Euro 187.035.

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

PATRIMONIO NETTO

Il Patrimonio Netto Associativo al termine dell'esercizio 2005 risulta complessivamente pari ad Euro 11.276.388, con una variazione positiva rispetto all'esercizio precedente pari ad Euro 860.445.

Secondo i nuovi criteri adottati, le componenti riguardanti i rapporti tra la Sede Centrale e le Sedi Periferiche, nonché quelli esistenti tra queste ultime, non trovano allocazione nei documenti Consuntivi generali, poiché non rilevanti ai fini di una rappresentazione veritiera e corretta della situazione economico patrimoniale Associativa.

Il Patrimonio Netto è costituito come segue:

Patrimonio libero

- **Risultato Gestionale esercizio in corso**

La gestione associativa per l'esercizio chiuso al 31.12.2005 ha fatto registrare un Avanzo pari ad Euro 673.110, distribuito come segue:

Avanzo di Gestione Sede Centrale	Euro	1.069.272
Disavanzo di Gestione Sedi Provinciali	Euro	-310.819
Disavanzo di Gestione Sedi Regionali	Euro	-85.342

- **Risultato Gestionale esercizi precedenti**

L'Associazione, sin dalla propria nascita, ha consolidato Avanzi di gestione fino al 31.12.2004 pari ad Euro 8.481.503.

La variazione in diminuzione pari ad Euro 1.987.912 risulta a seguito delle modifiche derivanti dall'applicazione dei nuovi criteri di compilazione e predisposizione del nuovo Bilancio Associativo.

Patrimonio vincolato

- Fondi Vincolati destinati da terzi

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31.12.2005 è stato destinato in favore dell'Associazione un patrimonio da parte di un soggetto privato, per un importo pari ad Euro 133.863.

Trattamento di Fine Rapporto di lavoro subordinato

Il debito maturato al 31.12.2005 e relativo allo scioglimento dei rapporti di lavoro subordinato è pari ad Euro 3.709.420.

In particolare, le movimentazioni dell'esercizio sono state le seguenti:

Consistenza al 01.01.2005	Euro	3.581.201
Incrementi dell'esercizio	Euro	362.415
Decrementi dell'esercizio	Euro	234.196
Consistenza al 31.12.2005	Euro	3.709.420

Gli incrementi si riferiscono agli accantonamenti complessivi maturati e relativi al personale in forza al 31.12.2005 per Euro 362.415.

I decrementi si riferiscono all'erogazione delle spettanze ai dipendenti per i quali nel corso dell'esercizio si è sciolto il rapporto di lavoro, pari ad Euro 234.196.

Debiti**Debiti Verso Banche**

- Mutui e Altri Finanziamenti Bancari

Si riferiscono all'ammontare delle residue quote di mutui e finanziamenti, contratti con gli Istituti di Credito a medio e lungo termine, ancora da restituire al 31.12.2005. In particolare, si tratta di Mutui contratti con la Unicredit Banca S.p.A., in regolare ammortamento, le cui consistenze sono di seguito riportate:

Mutuo Fondiario Rolo Banca 1473 S.p.A. - anno 1999	Euro	1.015.876
Mutuo Ipotecario Rolo Banca 1473 S.p.A. - anno 2001	Euro	665.217
Mutuo Ipotecario Unicredit Banca S.p.A. - anno 2005	Euro	<u>990.000</u>
		<u>2.671.093</u>

Le variazioni complessive rispetto all'esercizio precedente, pari ad Euro 953.117, sono costituite fondamentalmente da un incremento di Euro 990.000, conseguente alla stipula del Mutuo Ipotecario erogato dall'Unicredit Banca S.p.A..

Debiti Verso Fornitori

- Debiti verso fornitori di servizi

Si tratta di debiti non ancora estinti alla data del 31.12.2005, in favore dei fornitori di servizi per Euro 65.390.

- Debiti verso fornitori di beni

Si tratta di debiti non ancora estinti alla data del 31.12.2005, in favore dei fornitori di beni per Euro 7.400.

Debiti Tributarî

- Ritenute di Lavoro Autonomo

Si riferiscono agli importi trattenuti, a titolo di Irpef, sui compensi erogati nel mese di dicembre a professionisti e collaboratori che ai sensi di legge sono stati versati nel corso del mese di gennaio del nuovo anno, ma che risultavano a debito verso l'Erario alla data del 31.12.2005.

Altri Debiti

- Depositi di Terzi a Cauzione

Si tratta di debiti verso terzi per cauzioni versate in favore dell'Associazione, per le quali non si è ancora verificato il presupposto per la restituzione. L'importo di Euro 8.815, risulta incrementato di Euro 194 rispetto all'esercizio precedente.

- Debiti diversi

Tra tali debiti sono riepilogate le somme ancora da versare al termine dell'esercizio e relative a imposte e tasse, rimborsi ed altre spese non altrove classificabili, che in base al principio di competenza, sono state computate tra gli Oneri del Conto Economico.

Le principali categorie sono:

- convenzione Anmil/Inail	Euro	37.219
- oneri condominiali	Euro	5.316
- fitti passivi	Euro	3.121
- missioni e rimborsi	Euro	5.093
- spese organizzative	Euro	137.869
- altri	Euro	<u>124.404</u>
Totale Debiti diversi		313.022

- Debiti diversi – Residui Passivi ante 2005 Euro 836.697

Si riferiscono alle quote dei Residui Passivi esistenti al termine dell'esercizio precedente per le quali sarà necessario procedere ad una riqualifica ai fini dell'applicazione dei nuovi criteri espositivi del Bilancio Consuntivo.

CONTO ECONOMICO

ONERI

Gli Oneri di gestione, nel nuovo prospetto di Bilancio, sono suddivisi in "Fasi di Attività Associative", in modo tale da evidenziare le varie aree in cui si opera ed i relativi risultati di gestione.

Di seguito vengono riepilogati gli oneri sostenuti nelle varie categorie di spesa, comparati per totali con il rispettivo stanziamento da Preventivo di inizio anno.

Riepilogo Generale Oneri

FASE DI ATTIVITA'	STANZIAMENTO PREVENTIVO	CONSUNTIVO AL 31.12.2005	DIFFERENZA
Oneri da attività tipiche – Funzionamento Sedi	7.362.095	7.327.658	-34.437
Oneri da attività tipiche – Giornata del Mutilato	416.148	450.571	34.423
Oneri da attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	264.400	59.019	-205.381
Oneri promozionali e di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	1.644.223	2.194.012	549.789
Oneri da attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	122.791	39.289	-83.502
Oneri Finanziari e Patrimoniali – Gestione immobiliare e finanziaria	366.682	513.296	146.614
Oneri Straordinari – Gestione Straordinaria	1.100	44.970	43.870
Oneri di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	1.011.948	1.067.145	55.197
Altri Oneri – altri oneri non altrove classificabili	73.620	64.778	-8.842
TOTALI GENERALI	11.263.007	11.760.738	497.731

PROVENTI

I Proventi di gestione, nel nuovo prospetto di Bilancio, sono suddivisi in “Fasi di Attività Associative”, in modo tale da evidenziare le varie aree in cui si opera ed i relativi risultati di gestione.

Di seguito vengono riepilogati i proventi sostenuti nelle varie categorie di entrata, comparati per totali con il rispettivo stanziamento da Preventivo di inizio anno.

Riepilogo Generale Proventi

FASE DI ATTIVITA'	STANZIAMENTO PREVENTIVO	CONSUNTIVO AL 31.12.2005	DIFFERENZA
Proventi da attività tipiche – Funzionamento Sedi	9.876.797	11.220.629	1.343.832
Proventi da attività tipiche – Giornata del Mutilato	61.406	185.187	123.781
Proventi da attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	0	0	0
Proventi promozionali, di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	137.364	251.511	114.147
Proventi da attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	120.606	130.387	9.781
Proventi Finanziari e Patrimoniali Gestione immobiliare e finanziaria	255.000	461.891	206.891
Proventi Straordinari – Gestione Straordinaria	0	131.358	131.358
Proventi di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	9.700	52.885	43.185
Altri Proventi – altri proventi non altrove classificabili	0	0	0
TOTALI GENERALI	10.460.873	12.575.135	1.972.975

Pertanto, si riepilogano di seguito i risultati della gestione per l'esercizio 2005, distintamente per le singole fasi di attività:

Fase di Attività	Proventi al 31.12.2005	Oneri al 31.12.2005	Avanzo/Disavanzo di Gestione
Attività tipiche – Funzionamento Sedi	11.220.629	7.327.658	3.892.971
Attività tipiche – Giornata del Mutilato	184.187	450.571	-266.384
Attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	0	59.019	-59.019
Attività promozionali, di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	251.511	2.194.012	-1.942.501
Attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	130.387	39.289	91.098
Attività di Gestione immobiliare e finanziaria	461.891	513.296	-51.405
Gestione Straordinaria	131.358	44.970	86.388
Attività di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	52.885	1.067.145	-1.014.260
Altre – altre attività non altrove classificabili	0	64.778	-64.778
TOTALI GENERALI	12.433.848	11.760.738	673.110

Riepilogo Generale – Avanzo di Gestione

Fase di Attività	Proventi al 31.12.2005	Oneri al 31.12.2005	Avanzo/Disavanzo di Gestione
Attività tipiche – Funzionamento Sedi	11.220.629	7.327.658	3.892.971
Attività tipiche – Giornata del Mutilato	184.187	450.571	-266.384
Attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	0	59.019	-59.019
Attività promozionali, di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	251.511	2.194.012	-1.942.501
Attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	130.387	39.289	91.098
Attività di Gestione immobiliare e finanziaria	461.891	513.296	-51.405
Gestione Straordinaria	131.358	44.970	86.388
Attività di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	52.885	1.067.145	-1.014.260
Altre – altre attività non altrove classificabili	0	64.778	-64.778
TOTALI GENERALI	12.433.848	11.760.738	673.110

Dalla Tabella precedente si evince che la gestione dell'esercizio 2005 ha complessivamente fatto registrare un Avanzo di Gestione pari ad Euro 673.110.

Di seguito, si riportano i riepiloghi degli Oneri e dei Proventi relativi rispettivamente a:

- Sede Centrale
- Sedi Regionali
- Sedi Provinciali

SEDE CENTRALE-ONERI

FASE DI ATTIVITA'	STANZIAMENTO PREVENTIVO	CONSUNTIVO AL 31.12.2005	DIFFERENZA
Oneri da attività tipiche – Funzionamento Sedi	1.948.334	1.642.793	-305.541
Oneri da attività tipiche – Giornata del Mutilato	5.000	4.500	-500
Oneri da attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	264.400	55.579	-208.821
Oneri promozionali e di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	370.000	484.230	114.230
Oneri da attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	119.871	14.047	-105.824
Oneri Finanziari e Patrimoniali – Gestione immobiliare e finanziaria	280.000	434.736	154.736
Oneri Straordinari – Gestione Straordinaria	0	44.050	44.050
Oneri di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	577.800	638.436	60.636
Altri Oneri – altri oneri non altrove classificabili	71.400	0	-71.400
TOTALI GENERALI	3.636.805	3.318.370	-318.435